De sanctis Lyiaco et Paula vir-
gi. et mar. Cap. cxxv.

Quintus

Yiacus et Paula

virgo apud hispanias in ciuitate malica martyrum passi sunt. Qui a paganis pro christi nominis confessione vinciti post multa eis illata tormenta lapidis obrupti inter sapia celo aias reddi-
derunt. xiiij. kalendas iulij: ut haberetur in martyrologio adonis ex datario hiero. sumpro.
De sanctis Gervasio et Protas-
io martyribus. Cap. cxxvi.

Gervasio

et protasius fra-
tres gemini fiti
li beati vita-
lis militis et
beate valerie
apud mediolanus sub nerone
imperatore passi sunt. Hi enim
post martyrii parentu de quis-
bus supra actu est in passione
vitalis et valerie. iij. kalen. maij: omnem suam fa-
miliam liberates omnesque suas facultates pau-
peribus erogantes sancto nazario martyri du-
dum adheserunt: q; oratori costruebat. Dehinc
mediolanum urbe proprii regressi in uno se ces-
naculo concluserunt: et per. f. annos lectioni et
orationi vacantes anno. xi. ad martyrium per-
uenierunt. Cum enim comes astasius ad bellum ier-
deret qd ab arcomanis fuerat excitatus: et medi-
olanum ingressus esset: idolox potifices eidē
occurserunt afferentes: q; dñs sibi respondere co-
tenerent: nec bellis ei victoriam concederent nisi
plus gervasius et protasius immolarerent. Con-
tinuo igitur tenentur: et a comite sacrificare
suadent. Cum enim gervasius oia idola surda et
mutata diceret: et ab ospotentis deo victoria ex-
quirenda astrueret: statim comes rā diu illū plu-
baris cedi fecit q; dñs spissi exhalavit. Deinde
protasius accersiuit: enq; ut sacrificaret dñs ad-
monuit. Recusante in equuleo suspendi iussit.
Deinde depositū fustib; cedi. Cum aut p̄phasius
comitem miserū appellaret: et cecos oculos cor-
dis habere diceret: ac christum voce publica
proclamaret: iussit eū astasius capite cedi. Quo-
rum corpora philiippus quidā seruus xpi cuī fito
suo rapuit: et occulte in domo sua in arca sa-
rea sepelivit: libellū quoq; eorū ortū et vitā et
martyriū continentē conscripsit: et ad capita il-
lorum deposituit. Passi sunt autē circa annū dñs
lxv. xiiij. kalen. iulij. Horum corpora tempore
beati ambrosij xpi reuelata sunt. Cum idem
christi confessio in ecclesia sanctorum naboris
et felicis oraret: ita ut nec vigilaret aperire: nec
dormiret integrē apparuerit eidē duo iuvenes
pulcherrimi vestibus candidissimis induit: ca-
ligulis calciat: facie perlucidi secū manib; et

rensis orantes. Orate autem ambo: si fan-
tasina esset abscederet: si ante veritas plenius
appareret: simil modo canente gallo: iterum
secum orantes visi sunt. Tertia vero nocte defe-
cto iam ieiunis corpore non dormientis: sed stu-
pentis cum terra sibi parnere persona: que
similis esse beato paulo apostolo videbatur: quoniam
quod in pictura conspererat: illisque tacentibus
apostolus ambo: reseruit: quod illi martyres
christi fuerant: qui omnia pro christo contem-
pserant: et christus in passione imitari fuerant:
admonens ut in eo quo orabat loco duodecim
pedibus terram effoderet: ibique eorum corpora
in arca marmorea inuenirent: ad quorum ca-
pita libellum conspiceret: eorum ortum nomi-
na vitam et martyrium continentem. Conuoca-
tis igitur ambo: vicinis episcopis terram
effundunt: et ut supra promiserat paulus: cun-
cta sic enueniunt. Et licet ab eorum passione plusquam
annis cccc. fluxissent: ita tamē eorum corpora sunt
reperta: ac si ipsa hora fuissent ibi posita. Ex
quisbus etiā odor mirabilis fragrabit. Eucus
autem quidam tangens feretrum lumen con-
tinuo recepit: et alii plures egredi eorum meritis
curati sunt. Quorum corpora in matrice ipsius
clivitatis ecclesia requiescent.

De sancto Ursicino mar-
tyre. Cap. cxviii.

Rscinus martyr
apud rauennam passus est tem-
pore Neronis imperatoris sub
paulino consulari. Hic natione
ligurus arte medicus fuit. Post-
quam autem multorum corpora sa-
nauit: sub paulino consulari arte humana et
mas ut christianus arte diuinam a iudice tenuit
post multa supplicia decollari füssus est. Qui ut
supra dictum est in passione sancti vitalis. Iiii.
kalendas maii. cum ad locum passionis ductus
esset: qui palme vocabulum habebat: quia ibi
dem palma adhuc antiqua visgebat: gladius ex-
panuit: sed eum beatus vitalis inde confortauit:
ne ipse qui alios curare consueuerat: seipsum
eterne mortis laculo vulneraret. Vox igitur ursi-
cinus de eo quod formidauerat mortem: peniten-
tiam egit: et decollationem intrepidus suscepit.
Eius corpus vitalis miles intra ipsam ciuitatem
sepelius decimoterio kalen. iulii. Quod
tamen postmodum translatum fuit ad ecclesiam
sancti iohannis baptiste: ubi et proprius orato-
rium sororium est. Deinde post annos. cccccccc.
tempore orthonis secundi imperatoris ab honesto
archiepiscopo rauennate ad ecclesiam ursi-
cinam levatum est: que grece hagia anastasis. I.
sancta resurrectio dicitur.

De sancto Romualdo ab-
bate. Cap. cxix.

Romualdus abbas ordinis camaldulensis.
tempore orthonis terrum imperatoris
claruit. hic ex illustribus pa-
rentibus rauene o: tus: patre
sergio duce adhuc adolescens:
in carnis vicio pellitus exisse
rer: in altero deo deuotus iam
qui heremus appetebat. Eū autē pater p: quodā
agro cū uno eius p: quinquo litigaret: et romual-
do p: sente ipm occidisser. Juuenis quasi homi-
cidiū cōscius. scilicet dieb: penitentiā in classis mo-
nasterio pfect. Inducebat autē tūc ab uno cons-
uerso ut ordine intraret: quod hic facere pmissit: si
sanctū sibi apollinarē ostēderet. Et dū ambo: in ecclēsia pnoctantibus sanctū apollinaris de
sub altari bis extēs ei scđo apparuisse: ille ex-
inde corpū martyris ibide facere nullatenus dubiavit.
Et extēc cōsilio et suauē honesti archis
epi rauennensis. olim abbatis classen. monasteriū
classis ingressus trienniū ibi in vita sanctitate
peregit: deinde abbas licetia ad quedā heres
mitā marini noīe qui in venetiis partibus dege-
bat deuenit: et sub eius discipulatu manere ces-
pit: ab eodēq: vite heremiticē obseruantia im-
bibit: psalteriūq: rudis multis verberib: pulsa-
tus didicit: triduo quoq: in septimana mediaz
panis buccellā et pugillū fabe cum aqua gusta-
vit. **C**odē tpe petrus vniuersitatis dux venetie q
tyrannice ducati obtinuerat: et in necē vitalis
cadiani eius pdecessoris fautor: extiterat de cō-
missio penites cōsilio guarini abbatis de terra
sacra ad gallias rediutis et sanctoz marini et
romualdi ducatu resignauit: et assumptio iohā-
ne gradenico secū in criminē cōsocio cū predi-
catis tribus sanctis ad monasteriū sc̄i nichae-
lis in galliā deuenit: ubi insimul habitabā: ipsi
oēs heremiticā vitā ducētes. Ipsos autē et fra-
tres alios romualdus in p: utib: et vite austeri-
tate p: cellebat. Et terrā colentes de labore ma-
nuū vīctū querebant. Ibi romualdus multa
diabolī tetamina p: tulit et devict: sub cuius ma-
gisterio petrus oīm dux viuere cepit: et q: tam
ardue vite nō fuerat assuetus: ei: facultati ma-
gister pie cōdescēbat. **C**ontraclavis autē maxis-
mis et stupendis hic sanctū effulgit. Eū enim rusti-
cus familiaris domus Romualdo conquestus
fuerit: quidā diues vaccam sibi rapuisset: et
sanctū vaccā repetēte vir ille derisisset: vaccāq:
coctā cum alijs in cōtinuo ederet: os subito in
gutturē raptoris transuertitur: et ille continuo
suffocat. **C**omitē quendā nomine olibanum
de graibus criminibus sibi cōfessus: nō solū
ad penitentiā adduxit: sed etiā ad religionem
incitauit. **A**udiens autē quod pater ei: monachū
factus ad seculū redire disponeret: ad patrem